
TERÇA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 20128 CADERNO 1

PORTARIA Nº 392/2012-PGE.G., 
DE 27 DE JUNHO DE 2012.

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais....
RESOLVE :
AUTORIZAR a servidora Robina Dias Pimentel Viana, identidade 
funcional nº 54188284/1, ocupante do cargo de Procurador 
do Estado, a se afastar de suas funções no período de 25.06 a 
09.07.12, para gozo de residual de férias referente ao período 
aquisitivo 2010/2011.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 393/2012-PGE.G., 
DE 28 DE JUNHO DE 2012.

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 2ª parcela 1998/2001 02.07 a 31.07.12
Ana Paula dos Santos Neves 57205271/2 2ª parcela 2008/2011 16.07 a 14.08.12
Carla Blanco Rendeiro 57188117/1 2ª parcela 2005/2008 02.07 a 31.07.12
Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 2ª parcela 2005/2008 02.07 a 31.07.12
Celso Pires Castelo Branco 3085376/1 2ª parcela 2008/2011 02.07 a 31.07.12
Denis Máximo Ferreira 5852544/3 1ª parcela 2008/2011 02.07 a 31.07.12
José Rubens Barreiros de Leão 5617162/1 1ª parcela 2000/2003 15.07 a 13.08.12
June Judite Soares Lobato 5859263/1 1ª parcela 2008/2011 04.07 a 02.08.12
Marden Leda Noronha Macedo 57196158/1 1ª parcela 2008/2011 02.07 a 31.07.12
Maria de Belém Lalor Braz 3154742/1 2ª parcela 2001/2004 16.07 a 14.08.12
Maria de Lourdes da Conceição de Almeida 3155609/1 2ª parcela 2002/2005 02.07 a 31.07.12
Maria Emília da Silveira Chagas 3083420/1 1ª parcela 2007/2010 02.07 a 31.07.12
Rogerio Rodrigues Cordeiro 57191394/1 1ª parcela 2007/2010 16.07 a 14.08.12
Roland Raad Massoud 5660920/1 1ª parcela 2009/2012 02.07 a 31.07.12
Valentim de Matos Pantoja Filho 3084329/1 1ª parcela 2006/2009 16.07 a 14.08.12
Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 2ª parcela 2006/2009 05.07 a 03.08.12
Valdeci Camelo Xavier 3155820/1 2ª parcela 1998/2001 02.07 a 31.07.12

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 394/2012-PGE.G.,  DE 28 DE JUNHO DE 2012.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais....
RESOLVE :
AUTORIZAR o servidor José Galhardo Martins Carvalho, 
identidade funcional nº 57193453/1, ocupante do cargo de 
Procurador do Estado , a se afastar de suas funções no período 
de 03 a 19.07.12, para gozo de residual de férias referente ao 
período aquisitivo 2010/2011 interrompidas pela PORTARIA 
Nº 724/2011-PGE.G., de 27.12.11, devendo responder 
cumulativamente pela Coordenação da Procuradoria da Dívida 
Ativa, o Procurador do Estado Gustavo Vaz Salgado.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 396/2012-PGE.G., DE 29 DE JUNHO DE 2012
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais....
RESOLVE :
AUTORIZAR o servidor José Henrique Mouta Araujo, identidade 
funcional nº 5763967/1, ocupante do cargo de Procurador do 
Estado, a se afastar de suas funções no período de 23.07 a 
21.08.12, para gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2011/2012.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 398/2012-PGE.G., DE 29 DE JUNHO DE 2012.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2010/2011, do servidor Marcus Vinicius Nery Lobato, identidade 
funcional nº 5819946/1 concedida por meio da PORTARIA Nº 
357/2012-PGE.G. de 11.06.12, para o período de 16.08 a 
14.09.12.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 399/2012-PGE.G.,  DE 29 DE JUNHO DE 2012.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais....
RESOLVE :
AUTORIZAR a servidora Soraya Fernandes da Silva Leitão, 
identidade funcional nº 5402794/1, ocupante do cargo de 
Procurador do Estado, a se afastar de suas funções no período 
de 16.07 a 14.08.12, para gozo de férias referente ao período 
aquisitivo 2010/2011.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403301

PORTARIA: 1912/12-DPG
Objetivo: complementar diária conforme o processo 2012/262329
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176086/MARCELO CARDOSO NAGANO (Técnico em Gestão 
Pública em Engenharia Civil) / 1.0 diárias (Completa) / de 
03/06/2012 a 03/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403305

PORTARIA: 1925/12-DPG
Objetivo: realizar serviço da Diretoria Administrativa
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205267/ROSILENE TEIXEIRA ALVES (Assistente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 
29/06/2012<br
Ordenador: CARLOS DE AGUIAR PORTELA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403316

PORTARIA: 1926/12-DPG
Objetivo: realizar atendimento jurídico
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
bom jesus do tocantins/PA - Brasil
são domingos do araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/06/2012 a 
01/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/06/2012 a 
06/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/06/2012 a 
12/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/06/2012 a 
13/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/06/2012 a 
19/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/06/2012 a 
20/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/06/2012 a 
22/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/06/2012 a 
25/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/06/2012 a 
26/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/06/2012 a 
27/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/06/2012 a 
28/06/2012
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2012 a 
29/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403329

PORTARIA: 1927/12-DPG
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):

augusto correa/PA - Brasil
viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233810/FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA (Defensor Público) / 
1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 06/06/2012
57233810/FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA (Defensor Público) / 
1.5 diárias (Completa) / de 12/06/2012 a 13/06/2012
57233810/FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA (Defensor Público) / 
4.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 22/06/2012
57233810/FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA (Defensor Público) / 
1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a 27/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403344

PORTARIA: 1933/12-DPG
Objetivo: dar apoio ao defensor público que irá desenvolver 
atividade jurídica no programa “Balcão de Direitos”, juntamente 
com o programa do governo (Propaz) no referido distrito
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234557/JORGÉLIO FERREIRA TRINDADE (Auxiliar Operacional) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/06/2012 a 16/06/2012
57234557/JORGÉLIO FERREIRA TRINDADE (Auxiliar Operacional) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/06/2012 a 17/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403349

PORTARIA: 1934/12-DPG
Objetivo: desenvolver atividade jurídica através do programa 
“Balcão de Direitos”, juntamente com o programa do governo 
Propaz nos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
juruti/PA - Brasil
óbidos/PA - Brasil
oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3083985/RAIMUNDO ELIAS DE SOUZA MENDES (Defensor 
Público) / 10.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 
28/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403399

PORTARIA: 1935/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 01/06/2012 a 01/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 04/06/2012 a 04/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/06/2012 a 05/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 06/06/2012 a 06/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 11/06/2012 a 11/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 12/06/2012 a 12/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 13/06/2012 a 13/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 14/06/2012 a 14/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 15/06/2012 a 15/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 18/06/2012 a 18/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 19/06/2012 a 19/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 20/06/2012 a 20/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/06/2012 a 21/06/2012
57176553/ALEX MOTA NORONHA (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 22/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

PORTARIA Nº 1918/12 DP-G BELÉM, 27/06/12.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403427

Conceder 30(trinta) dias de férias à Servidora Pública GEORGIA 
YLKA BELTRAO DA SILVA, matrícula nº 57215672, referente ao 
período aquisitivo 2009/2010, gozada em 01/03/10 a 30/03/10.


